ПРОТОКОЛ
от 05 февраля 2014 года № 8

заседания Рабочей группы по подготовке изменений и дополнений в
регламентирующие документы Национального объединения строителей

Присутствовали:
Опекунов B.C. -  сопредседатель Рабочей группы, Вице-президент

Национального объединения строителей;
Андреев Н.В. -  член рабочей группы, представитель Приволжского

федерального округа;
Дубинина Н.А. -  член рабочей группы, представитель Южного

федерального округа;
Ивлев В.И. -  член рабочей группы, представитель Сибирского

федерального округа;
Константинов И.И. -  член рабочей группы, представитель города

федерального значения Санкт-Петербург;
Маркин П.Н. -  член рабочей группы, представитель города

федерального значения Москва;
Мозолевский В.П. -  член рабочей группы, представитель

Дальневосточного федерального округа;
Старицын А.Г. -  член рабочей группы, представитель Северо-

Западного федерального округа;
Умеренкова И.Н. -  член рабочей группы, представитель Центрального

федерального округа.
Председательствующий на заседании Рабочей группы -  Вице-

президент Национального объединения строителей Опекунов B.C.
От Аппарата Национального объединения строителей на заседании

присутствовал руководитель Пономарёв И.В., директор Департамента
нормативного обеспечения и развития саморегулирования Бандорин Л.Е.,
заместитель начальника организационно-правового Управления Седов А.Г.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
СЛУШАЛИ: Опекунова B.C., который сообщил, что из 14 членов

Рабочей группы для участия в заседании зарегистрировались 9, что
составляет большинство от числа членов Рабочей группы. Заседание

2

является правомочным. Опекунов B.C. объявил заседание Рабочей группы
открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ РАБОЧЕЙ ГРУППЫ
СЛУШАЛИ: Опекунова B.C., который предложил утвердить повестку

дня заседания Рабочей группы.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Рабочей группы.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ
1. О поступивших поправках саморегулируемых организаций к Уставу

Национального объединения строителей.
2. Об организации дальнейшей работы с поступившими поправками к

Уставу Национального объединения строителей.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О поступивших поправках
саморегулируемых организаций к Уставу Национального объединения
строителей.»

СЛУШАЛИ: Опекунова B.C., который доложил о ходе рассмотрения
вопроса о внесении изменений в регламентирующие документы
Национального объединения строителей на заседании Совета
Национального объединения строителей 13 декабря 2013 года.
Проинформировал, что по состоянию на начало января 2014 года от
координаторов по восьми федеральным округам и городам федерального
значения (кроме УФО и Санкт-Петербурга) в Рабочую группу поступили
поданные саморегулируемыми организациями предложения.

Поступившие предложения для удобства работы с ними распределены
по трём таблицам:

- предложения, связанные с изменением статуса Президента
НОСТРОИ и Совета НОСТРОЙ, возможность учёта которых зависит от
принятия проекта Федерального закона № 50482-6, содержащего изменения

3

в Градостроительный кодекс РФ в части статуса Президента НОСТРОЙ и
Совета НОСТРОЙ;

- предложения, поступившие к проекту Устава НОСТРОЙ,
рассмотренному на окружных конференциях в октябре-ноябре 2013 г.;

- предложения, поступившие к действующей редакции Устава
НОСТРОЙ.

Также, проинформировал членов Рабочей группы, что проект
Федерального закона № 50482-6, содержащий изменения в
Градостроительный кодекс РФ в части статуса Президента НОСТРОЙ и
Совета НОСТРОЙ, запланирован к рассмотрению Государственной Думой
во втором чтении 11 февраля т.г.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.
Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об организации дальнейшей
работы с поступившими поправками к Уставу Национального объединения
строителей»

РЕШИЛИ:
1. Членам Рабочей группы в срок до 14 февраля т.г. рассмотреть

поступившие поправки и рекомендовать поправки соответственно к
принятию или к отклонению (с соответствующим обоснованием) с
закреплением ответственных исполнителей по следующим разделам Устава:

Андреев Н.В. -  1-5, 8 разделы Устава;
Кудзоев Ф.Г., Маркин П.Н. -  6 раздел Устава;
Дубинина Н.А. -  9 раздел;
Бланк В.В. -  10 раздел;
Умеренкова И.Н. -  11 раздел;
Старицын А.Г. -  12-14 разделы.

4

Работу проводить в подготовленных таблицах с добавлением правого
столбца «Предложение Рабочей группы».

Текст документа Текст Предложение
№
п/п

НОСТРОЙ,
к которому Автор

поправки
Содержание

поправки

документа
НОСТРОЙ

Рабочей группы

прилагается
поправка

с учетом
поправки

2. Опекунову B.C. с участием Аппарата Национального объединения
строителей (Бандорин JI.E.) в срок до 17 февраля т.г. подготовить поправки
в Устав Национального объединения строителей, приводящие Устав в
соответствие с проектом Федерального закона № 50482-6 в случае его
принятия во втором чтении.

3. Обратить внимание Бланка В.В. на необходимость представления
доработанного проекта Бюджетного регламента по итогам его рассмотрения
на заседании Рабочей группы 22 октября 2013 года (Протокол № 7 от
22.10.2013), а также с учётом поступивших замечаний и предложений от
членов Рабочей группы.

Голосовали: «за» - 7 голосов, «против» - нет, два члена Рабочей
группы не приняли участия в голосовании.

Решение принято.

Председательствующий
на заседании Рабочей группы

Секретарь Рабочей группы

В.С.Опекунов

В.В.Бланк

Дроздовская_ЮА
Штамп